

Q.C.082

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Commissioner Administration (Without books)	Test in the Department-Part-II	for the Municipal Administration	016
--	--------------------------------	----------------------------------	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The Tamil Nadu places of public Resort Act 1888 is know as which of the following Act

தமிழ்நாடு விடுதலைகால பொது ஓய்விட சட்டம் 1888 என்பது

- (A) Madras Act I of 1888
சென்னை சட்டம் 1888 ன் பகுதி I
- (B) Madras Act II of 1888
சென்னை சட்டம் 1888 ன் பகுதி II
- (C) Madras Act I of 1889
சென்னை சட்டம் 1889 ன் பகுதி I
- (D) Madras Act II of 1889
சென்னை சட்டம் 1889 ன் பகுதி II

2. Under the provisions of the Tamilnadu Public Health Act, 1939 Offensive Trade means?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939-ன் படி அறுவருக்கத்தக்க தொழில் என்பதன் பொருள் யாது?

- (A) Any trade in which people get offended frequently due to improper handling of equipments
உபகரணங்களை முறையாக கையாளாத காரணத்தினால் பொது மக்களின் உணர்வுகளை புண்படுத்தும் எந்த ஒரு தொழிலும்
- (B) Any trade which is injurious to persons doing that trade
தொழிலினை மேற்கொள்வோருக்கு ஊறுவிளைவிக்கும் எந்த ஒரு தொழிலும்
- (C) A technical trade course taught at Industrial Training Institutes before the establishment of TN Technical Education Board
தமிழ்நாடு தொழில்நுட்ப கழகம் அமைக்கப்படுதலுக்கு முன் தொழில் கல்வி நிறுவனங்களில் அளிக்கப்பட்டு வந்த ஒரு படைப்பு
- (D) Any trade in which the substances dealt with are likely to become a nuisance
பொது மக்களுக்கு தொல்லையாக மாறக் கூடிய பொருட்களை கையாளும் எந்த ஒரு தொழிலும்

3. Power to remove difficulties is narrated in which of the following section of Tamil Nadu public building Act

இடர்பாடுகளை நீக்கக்கூடிய அதிகாரம் தொடர்புடைய குறிப்பு பின்வரும் தமிழ்நாடு பொதுகட்டிட (உரிமம்) சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது

- (A) Section - 26
பிரிவு - 26
- (B) Section - 25
பிரிவு - 25
- (C) Section - 24
பிரிவு - 24
- (D) Section - 23
பிரிவு - 23

4. What should be the seating capacity of a place of public resort where people are seated not in chairs?

அமர்வதற்கு நாற்காலிகள் பயன்படுத்தப்படாத பொது களியாட்டத்திற்காக கட்டிடங்களில் எத்தனை நாபர்கள் அமரலாம்?

- (A) 5 persons per 100 sq.ft of floor
100 சதுர அடி பரப்பில் 5 நாபர்கள்
- (B) 10 persons per 100 sq.ft of floor
100 சதுர அடி பரப்பில் 10 நாபர்கள்
- (C) 15 persons per 100 sq.ft of floor
100 சதுர அடி பரப்பில் 15 நாபர்கள்
- (D) 25 persons per 100 sq.ft of floor
100 சதுர அடி பரப்பில் 25 நாபர்கள்

5. What is the provisions regarding white washing the buildings which are used as place of public resort Act?

பொது களியாட்ட கட்டிடங்களாக பயன்படுத்தப்படும் கட்டிடங்களுக்கு வெள்ளை அடித்தல் குறித்த விதிகள் என்ன?

- (A) Lime coated every year or painted once in three years
ஆண்டு தோறும் சுண்ணாம்பு அடித்தல் அல்லது மூன்று ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை வர்ணம் அடித்தல்
- (B) Lime coated or painted every year
ஆண்டுக்கு ஒரு முறை சுண்ணாம்பு அல்லது வர்ணம் அடித்தல்
- (C) Lime coated every nine months painted once in three years
ஒன்பது மாதங்களுக்கு ஒரு முறை சுண்ணாம்பு அடித்தல் அல்லது மூன்று ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை வர்ணம் அடித்தல்
- (D) Lime coated every six months or painted once in two years
ஆறு மாதங்களுக்கு ஒரு முறை சுண்ணாம்பு அடித்தல் அல்லது இரு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை வர்ணம் அடித்தல்

6. Which one of the following is not true?

The Director of Public Health has the power and obligation to
கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது சரியல்ல?

கீழ்க்கண்ட பணிகளை மேற்கொள்ள பொது சுகாதார இயக்குநருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Investigate any water supply source whether it is contaminated or not
எந்த ஒரு நீர் ஆதாரத்தையும் மாசு பட்டதா அல்லது இல்லையா என விசாரணை செய்தல்
- (B) Direct the local authority to protect the water source from contamination
உள்ளாட்சி அமைப்புகளை நீர் மாசுபடுவதிலிருந்து பாதுகாக்க தெரிவித்தல்
- (C) Direct the local authority to carry out the measures as he deems fit to ensure contamination free water supply
உள்ளாட்சி அமைப்புகளை தண்ணீர் மாசுபடாமல் இருப்பதை உறுதி செய்ய நடவடிக்கை எடுக்க தெரிவித்தல்
- (D) Direct the local authority to provide contamination free water supply for habitations located within three miles from the municipal limits
நகராட்சி எல்லையிலிருந்து மூன்று மைல் தூரத்திற்குள் அமைந்துள்ள குடியிருப்புகளுக்கு மாசற்ற குடிநீர் வழங்க நகராட்சிக்கு உத்திரவிடுதல்

7. Under The Tamil Nadu places of public Resort Act 1888 Section (8) deals about.

பொதுவிடுமுறைகால ஓய்விட சட்டம் 1888 ன் பிரிவு 8 ன் குறிப்பிடுவது

- (A) Grant of licence
உரிமம் வழங்குதல்
- (B) Period of licence
உரிமம் கால அளவு
- (C) Suspension of licence
உரிமம் ரத்து
- (D) Application should be made to whom
விண்ணப்பம் யாரிடம் வழங்கப்பட வேண்டும்

8. Who is the licensing authority to permit any building to be used as a place of public resort under Tamilnadu Places of public resort act?
ஒரு இடத்தினை பொதுகளியாட்டங்களுக்கு பயன்படுத்த உரிமம் வழங்க தமிழ்நாடு பொதுகளியாட்ட இடங்கள் சட்ட பிரிவுகளின் படி அதிகாரம் உள்ளவர் யார்?
- (A) Thasildhar
வட்டாட்சியர்
- (B) The executive authority of the municipality
செயலாக்க அதிகாரி
- (C) The revenue divisional officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (D) The district collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
9. What is the duration of temporary license issued for a travelling circus or show?
நடமாடும் சர்கஸ் அல்லது கண்காட்சிகளுக்கு வழங்க கூடிய தற்காலிக உரிமத்தின் கால அளவு என்ன?
- (A) For a period not exceeding one week
ஒரு வாரத்திற்கு மிகாமல்
- (B) For a period not exceeding two weeks
இரண்டு வாரங்களுக்கு மிகாமல்
- (C) For a period not exceeding one month
ஒரு மாதத்திற்கு மிகாமல்
- (D) For a period not exceeding two months
இரண்டு மாதங்களுக்கு மிகாமல்
10. If the Health Officer considers that a new drain should be constructed for the benefits of the occupants of the huts he may require
குடிசையில் வசிப்போரின் நலனுக்கு புதியதாக வடிகால்வாய் கட்ட வேண்டுமென சுகாதார அலுவலர் கருதினால்
- (A) The all the occupants of the huts and owner of that land to construct such drain
வீட்டு உரிமையாளர்கள் மற்றும் குடிசையில் வசிப்போரினை வடிகால்வாய் கட்ட கோரலாம்
- (B) The Local Authority to construct such drain
உள்ளாட்சி அமைப்பினை வடிகால்வாய் கட்ட கோரலாம்
- (C) The Municipal Council to construct such drain
நகர்மன்றத்தினை வடிக்கால்வாய் கட்ட கோரலாம்
- (D) The owner of that land to construct such drain
இடத்தின் உரிமையாளரை வடிகால்வாய் கட்ட கோரலாம்

11. If any entertainment is held no person shall smoke during the prohibited area is described in which of the following section. (as per the Tamil Nadu places of public Resort Act 1888)

தமிழ்நாடு விடுமுறைக்கால ஓய்விடச் சட்டம் 1888 ன் படி கேளிக்கை நடைபெறும் பொழுது, தடை செய்யப்பட்ட பகுதியில் புகை பிடித்தலை கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவு தடுக்கிறது?

(A) Section - 12
பிரிவு-12

(B) Section - 12A
பிரிவு-12A

(C) Section - 12(2)
பிரிவு-12(2)

(D) Section - 12(3)
பிரிவு-12(3)

12. Which of the provision of Tamilnadu Public Health Act, 1939 insist that newly constructed buildings for human habitation or reconstructed building the owner is bound to provide sanitary conveniences?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939-ன் எந்த பிரிவு புதியதாக கட்டப்படும் எந்த ஒரு மனித குடியிருப்புகளுக்கும் உரிமையாளர் போதுமான சுகாதார வசதி அமைத்தல் வேண்டும் என அறிவுறுத்துகிறது?

(A) Section 38
பிரிவு 38

(B) Section 39
பிரிவு 39

(C) Section 40
பிரிவு 40

(D) Section 41
பிரிவு 41

13. While an applicant making entertainment without licence or violating the condition of licence then penalty imposed up to (as per the Tamil Nadu places of public Resort Act 1888)

தமிழ்நாடு விடுமுறைக்கால ஓய்விட சட்டம் 1888ன் படி உரிமம் பெறாமல் அல்லது உரிமத்தின் நிபந்தனைகளை மீறி விண்ணப்பதாரர் நிகழ்ச்சிகள் நடத்தினால் விதிக்கப்படும் அபராதக் தொகை

(A) Rs. 50
ரூ. 50

(B) Rs. 500
ரூ. 500

(C) Rs. 1,000
ரூ. 1,000

(D) Rs. 10,000
ரூ. 10,000

14. Which one of the following is true?

If any house or building in the opinion of the Health Officer is unfit for human habitation by reason of a nuisance existing therein he may prohibit the use of the building for human habitation

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது சரியானது?

ஒரு வீடு, கட்டிடம் அதிலிருந்து வரும் தொல்லை காரணமாக மனிதர் குடியிருத்தலுக்கு தகுதியற்றதென சுகாதார ஆய்வாளர் கருதினால் அதில் மனிதர் குடியிருப்பதை தடை செய்யலாம்

- (A) Apply to Judicial Magistrate of second class and get an order for the same
குற்றவியல் நடுவருக்கு விண்ணப்பித்து உத்தரவு பெறலாம்
- (B) Apply to the Local Authority and get an order for the same
உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கு விண்ணப்பித்து உத்தரவு பெறலாம்
- (C) On his/her own
தன்னிச்சையாக
- (D) Inform the Police Officer not below the rank of Inspector and get it done
ஆய்வர் தகுதிக்கு குறைவில்லாத காவல் அலுவலருக்கு தகவல் தெரிவித்து பணி மேற்கொள்ளலாம்

15. The environment (protection) Act, 1986 was first enacted by the
சுற்றுசூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986 ஆம் ஆண்டு இயற்றப்பட்ட அமைப்பு

- (A) Both the Houses of the parliament of India
பாராளுமன்றத்தில் இரு அவைகளும் இணைந்து
- (B) TamilNadu State Legislative Assmebly
தமிழ்நாடு சட்டமன்றம்
- (C) The United Nations Environment Programme (UNEP)
ஐக்கிய நாடுகளின் சுற்று சூழலுக்கான அமைப்பு
- (D) Inter-State Coordination Council, New Delhi
மாநிலங்களுக்கான ஒருகிணைப்பு மன்றம், புதுடெல்லி

16. Which one of the following is true?

While abating the nuisance the Sanitary Inspector may enter any dwelling house for inspection only after giving

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது சரியானது?

சுகாதார ஆய்வாளர் தொல்லைகளை களைய குடியிருப்புகளுக்கு செல்லும் ஆய்வுக்கான அறிவிப்பு கால அவகாசம்

(A) 12 hours notice

12 மணி நேர அறிவிப்பு

(B) 24 hours notice

24 மணி நேர அறிவிப்பு

(C) 48 hours notice

48 மணி நேர அறிவிப்பு

(D) No notice is required to be served

அறிவிப்பு தர தேவையில்லை

17. Temporary License is stated in which of the following section of The Tamil Nadu Public buildings (licensing) Act.

தமிழ்நாடு பொது கட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தில் தற்காலிக உரிமம் பற்றி குறிப்பிடும் பிரிவு

(A) Section-11

பிரிவு-11

(B) Section-12

பிரிவு-12

(C) Section-13

பிரிவு-13

(D) Section-14

பிரிவு-14

18. Which of the following is not a infectious disease?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தொற்று நோய் அன்று?

(A) Chicken pox

சின்னம்மை

(B) Scarlet Fever

செங்காய்ச்சல்

(C) Tuberculosis

காசநோய்

(D) Cancer

புற்றுநோய்

19. Tamil Nadu Public Building Licensing Act section 27 relates to

தமிழ்நாடு பொதுகட்டிடம் (உரிமம்) சட்டம் பிரிவு 27 குறிப்பிடுவது

(A) Cognizance of offences

குற்றம் குறித்த விழிப்புணர்வு

(B) Power of competent authority to enter public building

பொதுகட்டிடத்தில் அதிகாரி நுழைவதற்கு உள்ள அதிகாரம்

(C) Act to over ride other laws

இதர சட்டங்களை ரத்து செய்வது தொடர்பான சட்டம்

(D) None of the above

எதுவுமில்லை

20. In the event of prevalence of a notified disease in any local area the health Officer on applying to Judicial Magistrate of the second class may prohibit the assemblage of more than

அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட தொற்று நோய்கள் பரவுதலை கட்டுப்படுத்துவதற்காக சுகாதார அலுவலர் குற்றவியல் நடுவர் ஒப்புதலுடன் பொது இடங்களில் எத்தனை நபர்களுக்கு மேல் கூடுதலை தடை செய்யலாம்?

- (A) 50 persons at a place
ஒரே இடத்தில் 50 நபர்கள்
- (B) 100 persons at a place
ஒரே இடத்தில் 100 நபர்கள்
- (C) 200 persons at a place
ஒரே இடத்தில் 200 நபர்கள்
- (D) 300 persons at a place
ஒரே இடத்தில் 300 நபர்கள்

21. Section 6 of building licensing Act deals with.

தமிழ்நாடு பொதுகட்டிடம் (உரிமம்) சட்டம் பிரிவு 6 குறிப்பிடுவது

- (A) Competent authority to grant license
உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி
- (B) Inspection
ஆய்வு
- (C) Suspension of licenses
உரிமம் ரத்து செய்தல்
- (D) None of the above
எதுவுமில்லை

22. As per the section 110 of the TN public Health Act No person shall

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்ட பிரிவு 110-ன் படி எந்த ஒரு தனிநபரும் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதை செய்யலாகாது?

- (A) Knowingly consume the flesh of the dead animal which has died on account of natural causes
இயற்கையாக இறந்து போன பிராணியின் இறைச்சியினை தெரிந்தே உண்ணுதல்
- (B) Bring in to any local area the flesh of any animal slaughtered from outside the local area without written permission of the health officer
உள்ளாட்சி அமைப்பின் எல்லைக்கு வெளியே அறுக்கப்பட்ட பிராணியின் இறைச்சியினை சுகாதார அலுவலரின் அனுமதியின்றி கொணர்தல்
- (C) Sale unwholesome food or animal flesh
கெட்டுபோன அல்லது முழுமையற்ற இறைச்சியினை விற்பனை செய்தல்
- (D) Slaughter the animals on streets
பிராணிகளை தெருவில் அறுத்தல்

23. Before the expiry of period of the license in respect of public building or if such addition or alteration is done which of the following should be made (as per the Tamil Nadu Public Building Licensing Act)

தமிழ்நாடு பொதுகட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தின்படி உரிமம் காலம் முடியும் முன்னர் ஏதேனும் கூடுதல் (அ) மாறுதல் வசதி செய்ய வேண்டியிருப்பின் பின்வருவனவற்றில் ஏதேனும் மேற்கொள்ள வேண்டும்

- (A) Should give a fresh application for license
உரிமம் வேண்டி புதிய விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (B) Should give a application for extension
உரிமம் நீட்டிப்பு வேண்டி விண்ணப்பிக்க வேண்டும்
- (C) Should give a application for renewal clause
உரிமம் புதுப்பிக்க வேண்டி விண்ணப்பிக்க வேண்டும்
- (D) None of the above
எதுவுமில்லை

24. What is the percentage of Local Body's income should be earmarked for Public healthactivities under the TN Public Health Act?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டவிதிகளின்படி உள்ளாட்சி அமைப்பின் வருவாயில் எத்தனை சதவீதம் சுகாதார பணிகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்?

- (A) Not less than 35 % of its income from its own sources
சொந்த வருவாயில் 35% குறையாமல்
- (B) Not less than 39 % of its income from its own sources
சொந்த வருவாயில் 39% குறையாமல்
- (C) Not less than 45% of its income from its own sources
சொந்த வருவாயில் 45% குறையாமல்
- (D) Not less than 49% of its income from its own sources
சொந்த வருவாயில் 49% குறையாமல்

25. The temporary license period for public building under public building Act.
தமிழ் நாடு பொதுகட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தின் படி தற்காலிக உரிமம் கால அளவு

- (A) Not exceeding one months
ஒரு மாதத்திற்கு மிகாமல்
- (B) Not exceeding two months
இரண்டு மாதங்களுக்கு மிகாமல்
- (C) Not exceeding three months
மூன்று மாதங்களுக்கு மிகாமல்
- (D) Not exceeding six months
ஆறு மாதங்களுக்கு மிகாமல்

26. Under the provisions of the Tamilnadu Town and Country Planning Act a major street means

தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்பு சட்ட விதிகளின் படி பிரதான தெரு என்பது?

- (A) A main street having a width of not less than 40 feet
40 அடிக்கும் குறையாது அகலமுள்ள முக்கிய தெரு ஆகும்
- (B) A main street having a width of not less than 60 feet
60 அடிக்கும் குறையாது அகலமுள்ள முக்கிய தெரு ஆகும்
- (C) A main street having a width of not less than 100 feet
100 அடிக்கும் குறையாது அகலமுள்ள முக்கிய தெரு ஆகும்
- (D) A main street connecting different localities
வெவ்வேறு பகுதிகளை இணைக்கும் முக்கிய தெரு ஆகும்

27. Which section of the Tamil Nadu Public Building Act, Power to exempt in certain cases

தமிழ்நாடு பொதுகட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் குறிப்பிட்ட சில இடங்களுக்கு விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Section -17
பிரிவு-17
- (B) Section -18
பிரிவு-18
- (C) Section -19
பிரிவு-19
- (D) Section - 20
பிரிவு-20

28. Which of the following is not a development authority?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது திட்ட அமைப்பு அன்று

- (A) The local planning authority
உள்ளூர் திட்ட குழுமம்
- (B) The New Town development authority
புது நகர அபிவிருத்தி குழுமம்
- (C) The regional planning authority
மண்டல திட்ட குழுமம்
- (D) The national planning authority
தேசிய திட்ட குழுமம்

29. Tamil Nadu Entertainments Act 1939 is mainly to impose.

தமிழ்நாடு கேளிக்கை சட்டம் 1939 ன் படி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது

- (A) Profession Tax
தொழில் வரி
- (B) Taxes on Entertainment
கேளிக்கை வரி
- (C) Education Tax
கல்வி வரி
- (D) Revenue Tax
வருவாய் வரி

30. What is the key emphasis of Master Plan of an area?
முழுமை திட்டத்தில் பிரதானமாக வலியுறுத்தப்படுவது எது?
- (A) On the regulation of land and building use
கட்டிடம் மற்றும் நிலத்தின் பயன்பாட்டினை முறைப்படுத்துதல்
- (B) On the regulation of land use only
நிலத்தின் பயன்பாட்டினை மட்டும் முறைப்படுத்துதல்
- (C) On the regulation of Building use only
கட்டிடத்தின் பயன்பாட்டினை மட்டும் முறைப்படுத்துதல்
- (D) On the regulation of land, building and road infrastructure
கட்டிடம், நிலம் மற்றும் சாலை உட்கட்டமைப்பினை முறைப்படுத்துதல்
31. Entertainment Tax Act extends over
கேளிக்கை வரி சட்டம் நடைமுறைப் படுத்தப்படும் எல்லை அளவு
- (A) The whole of local body
உள்ளாட்சி எல்லை முழுமைக்கும்
- (B) The whole of Tamil Nadu state
தமிழ்நாடு முழுமைக்கும்
- (C) The whole of District
மாவட்ட முழுமைக்கும்
- (D) None of the above
எதுவுமில்லை
32. Among the options given below who is not a member of the Town and Country Planning Board?
கீழ்க்கண்டவர்களுள் யார் நகர ஊரமைப்பு திட்ட குழுமத்தின் உறுப்பினர் அன்று?
- (A) The Secretary to Govt. Municipal Administration and Water Supply Dept.
அரசு செயலாளர், நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை
- (B) The Chief Engineer of Highways
தலைமை பொறியாளர், நெடுஞ்சாலை துறை
- (C) The President of the Chamber of Municipal Chairman
தலைவர் தமிழ்நாடு நகர்மன்ற தலைவர் சங்கம்
- (D) The Commissioner Chennai Corporation
ஆணையாளர் சென்னை மாநகராட்சி
33. Recovery and Penalty is described in which of the following sections of Entertainment Tax Act.
கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் பிடித்தம் மற்றும் அபராதம் பற்றி குறிப்பிட்டுள்ளது
- (A) 10 - B
10 - B
- (B) 10 - C(1)
10 - C(1)
- (C) 10 - AA(1)
10 - AA(1)
- (D) None of the above
எதுவுமில்லை

34. The word building line means

கட்டிடங்களின் கோடு என்பது?

- (A) A line which in front of the street alignment and to which the main wall of the building can lawfully extend
தெரு வரிசைக்கு முன்னால் அமைத்து சட்ட பூர்வமாக கட்டிடத்தின் பிரதான சுவர் எடுக்க அனுமதிக்கப்பட்ட கற்பனை கோடு ஆகும்
- (B) A line which in the rear of the street alignment and to which the main wall of the building can lawfully extend
தெரு வரிசைக்கு தூரத்தில் அமைத்து சட்ட பூர்வமாக கட்டிடத்தின் பிரதான சுவர் எடுக்க அனுமதிக்கப்பட்ட கற்பனை கோடு ஆகும்
- (C) A line which connects all the buildings in the street in straight manner
ஒரு தெருவில் உள்ள அனைத்து கட்டிடங்களையும் நேர் கோட்டில் இணைக்கும் கற்பனை கோடு ஆகும்
- (D) A line which is three feet away from the street margin
தெரு ஓரத்திலிருந்து மூன்று அடி தூரத்தில் அமைந்துள்ள ஒரு கற்பனை கோடு ஆகும்

35. By which of the following sections of Entertainment Tax Act, Government may make rules for the purpose of this act.

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் இச்சட்டம் தொடர்புடைய விதிகளை இயற்ற அரசுக்கு அங்கீகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Sections 12 - B(1)
பிரிவு 12- B(1)
- (B) Sections 10 - C(1)
பிரிவு 10- C(1)
- (C) Sections 10 - AA(1)
பிரிவு 10- AA(1)
- (D) Sections 16(1)
பிரிவு 16(1)

36. Any land required, reserved or designated in a regional master plan, detailed development Plan or new town development plan shall be deemed to be land needed for public purpose and the same may be acquired through

மண்டல திட்டம், விரிவான அபிவிருத்தி திட்டம், புது நகர அபிவிருத்தி திட்டத்திற்கு தேவையான எந்த ஒரு இடத்தினையும் பொது இடமாக கருதி அதனை கையகபடுத்தலுக்கு கீழ்க்கண்ட முறையில் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளலாம்

- (A) Private negotiations at District Collector fixed rate
மாவட்ட ஆட்சியர் நிர்ணயித்து விலை விகிதத்தின் அடிப்படையில் பேச்சுவார்த்தை
- (B) Land Acquisition Act, 1894
நில ஆர்ஜித சட்டம் 1894-ன் வழியாக
- (C) The District Sessions Court by application of intent
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் விருப்பம் தெரிவித்து விண்ணப்பித்தல்
- (D) The Munsif court where the land is located
தொடர்புடைய இடத்தில் அமைந்துள்ள முனுசிப் கோர்ட்

37. Tax on recreation of parlour is narrated in which of the following sections of Entertainment Tax Act

உல்லாச விடுதி (recreation of parlour) பற்றி பின்வரும் கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது

(A) Sections 4B
பிரிவு 4B

(B) Sections 4C
பிரிவு 4C

(C) Sections 4D
பிரிவு 4D

(D) Sections 4G
பிரிவு 4G

38. Which of the following sections of TN Town and Country Planning Act, 1971 deal with the removal of unauthorised development?

தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்பு சட்டம் 1971-ன் எந்த பிரிவுகள் அனுமதியற்ற அபிவிருத்தியினை நீக்க அதிகாரம் அளிக்கின்றன?

(A) Section 56 and 57
பிரிவு 56 மற்றும் 57

(B) Section 58 and 59
பிரிவு 58 மற்றும் 59

(C) Section 60 and 61
பிரிவு 60 மற்றும் 61

(D) Section 64 and 65
பிரிவு 64 மற்றும் 65

39. Assesment of legal representatives is narrated in which of the following section of Entertainment Tax Act.

கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் சட்டபூர்வ வாரிசுதாரர்கள் நியமனம் தொடர்பாக சொல்லப்பட்டுள்ளது

(A) Sections 7(1)
பிரிவு 7(1)

(B) Sections 7(2)
பிரிவு 7(2)

(C) Sections 7 - C
பிரிவு 7C

(D) None of the above
எதுவுமில்லை

40. To which account the Infrastructure and Amenities charges levied by the local authority while granting building permit is credited in to?
உள்ளாட்சி அமைப்புகளால் கட்டிட அனுமதி வழங்கப்படும் போது வசூல் செய்யப்படும் அடிப்படை வசதிகள் மற்றும் உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு கட்டணம் எந்த கணக்கில் வரவு வைக்கப்படுகிறது?
- (A) The State Infrastructure and Amenities Fund
மாநில அடிப்படை வசதிகள் மற்றும் மேம்பாட்டு வளர்ச்சி நிதி
- (B) The Development Fund Account maintained by the local authority
உள்ளாட்சி அமைப்பால் பராமரிக்கப்படும் வளர்ச்சி நிதி
- (C) The Development Fund Account maintained by the DTCP
தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்பு துறையால் பராமரிக்கப்படும் வளர்ச்சி நிதி கணக்கு
- (D) The State Town and Country Planning and Development Fund
மாநில நகர் ஊரமைப்பு திட்டம் மற்றும் வளர்ச்சி நிதி
41. Under which of the following section of the TN Public health Act the local health authority is empowered to abate overcrowding in dwelling buildings?
கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்ட பிரிவு குடியிருப்புகளில் அளவுக்கு அதிகமானவர்கள் குடியிருப்பதை தடை செய்ய உள்ளாட்சி சுகாதார அலுவலருக்கு அதிகாரம் அளிக்கிறது?
- (A) Section 98
பிரிவு 98
- (B) Section 99
பிரிவு 99
- (C) Section 100
பிரிவு 100
- (D) Section 101
பிரிவு 101
42. The Composite Local Planning Authority New down Development Authority is competent to process and accord sanction for Lay outs in rural areas for an extent
கிராம புறங்களில் கூட்டு உள்ளூர் திட்ட குழுமத்திற்கும் புது நகர அபிவிருத்தி திட்ட குழுமத்திற்கும் மனை பிரிவு அங்கீகாரம் அளிக்க வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகார பகிர்வு என்ன?
- (A) Upto 5 acres
5 ஏக்கர் வரை
- (B) Upto 10 acres
10 ஏக்கர் வரை
- (C) Upto 2 Hectares
2 ஹெக்டேர் வரை
- (D) Upto 5 Hectares
5 ஹெக்டேர் வரை

43. The final appeal, in cases where the competent authority has rejected the application for public building license, lies with

பொது கட்டிடத்திற்கான உரிமம் கோரும் விண்ணப்பத்தினை தொடர்புடைய அதிகாரி நிராகரிக்கும் நிலையில் விண்ணப்பதாரர் கீழ்க்கண்டவர்களில் யாருக்கு மேல்முறையீடு செய்யலாம்?

(A) The Madras High Court
சென்னை உயர் நீதி மன்றம்

(B) The State Government
மாநில அரசு

(C) The District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

(D) The Board of Revenue
வருவாய் வாரியம்

44. What is non plan area in DTCP?

நகர் ஊரமைப்பு பகுதிகளில் திட்ட இல்லாத பகுதி என குறிப்பிடப்படுவது என்ன?

(A) Non plan areas in DTCP are those areas within the jurisdiction of DTCP which have approved regional development plan

நகர் ஊரமைப்பு துறையினரால் தயார் செய்யப்பட்ட அங்கீகரிக்கப்பட்ட மண்டல அபிவிருத்தி திட்டம் அமலில் உள்ள இடங்கள்

(B) Non plan areas in DTCP are those areas within the jurisdiction of DTCP which have approved detailed development plan

அரசாங்கத்தின் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டு நகர் ஊரமைப்பு துறையினரால் தயாரிக்கப்பட்ட விரிவான அபிவிருத்தி திட்டம் செயல்படும் இடங்கள்

(C) Non plan areas in DHCP are those areas within the jurisdiction of DTCP which do not have an approved master plan

அரசாங்கத்தின் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட முழுமை திட்டம் அமலில் இல்லாத நகர் ஊரமைப்பு பகுதிகள்

(D) None of these
மேற்குறிப்பிட்ட எதுவுமில்லை

45. The application for licence and what it should contain is incorporated in which of the following section of Tamil Nadu places of public Resort Act 1888?

பின்வரும் எந்த பிரிவுக்குட்பட்ட தமிழ்நாடு விடுமுறைகால பொது ஓய்விட சட்டத்தில் 1888 ன் படி உரிமம் பெற விண்ணப்பம் சமர்ப்பித்தல் மற்றும் விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிடப்பட வேண்டிய விவரங்கள் குறித்து விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

(A) Section – 1
பிரிவு-1

(B) Section – 2
பிரிவு-2

(C) Section – 3
பிரிவு-3

(D) Section – 4
பிரிவு-4

46. To what extent the DTCP has delegated its power for granting planning permission for the development to local bodies?
நகர் ஊரமைப்பு துறையினரால் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு திட்ட அனுமதி வழங்க அளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகார பகிர்வு என்ன?
- (A) For the development upto 6000 sq.ft for residential buildings
6000 சதுர அடி வரை பரப்புள்ள குடியிருப்புகள்
- (B) For the development upto 5000 sq.ft for commercial buildings
5000 சதுர அடி வரை பரப்புள்ள வர்த்தக நிறுவனங்கள்
- (C) For the development upto 2000 sq.ft for commercial buildings
2000 சதுர அடி வரை பரப்புள்ள வர்த்தக நிறுவனங்கள்
- (D) For the development upto 3500 sq.ft for commercial buildings
3500 சதுர அடி வரை பரப்புள்ள வர்த்தக நிறுவனங்கள்
47. Who is the appealate authority if application for license under Tamil Nadu places of Public Resort is rejected by the exective authority?
தமிழ்நாடு பொது களியாட்ட இடங்கள் சட்ட பிரிவின்படி உரிமம் கோரும் விண்ணப்பங்கள் செயலாக்க அதிகாரியால் நிராகரிக்கப்படும் போது யாருக்கு மேல் முறையீடு செய்யலாம்?
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (C) Municipal Council
நகர் மன்றம்
- (D) Government
அரசாங்கம்
48. To what extent the DTCP has delegated its power for granting planning permission for the development to local bodies?
நகர் ஊரமைப்பு துறையினரால் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு திட்ட அனுமதி வழங்க அளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகார பகிர்வு என்ன?
- (A) For the development of residential buildings upto C's+1 floors
தரை தளம் மற்றும் முதல் தளம் வரை உள்ள குடியிருப்புகள்
- (B) For the development of residential buildings upto G+2 floors
தரை தளம் மற்றும் இரண்டாம் தளம் வரை உள்ள குடியிருப்புகள்
- (C) For the development of residential buildings upto G+3 floors
தரை தளம் மற்றும் மூன்றாவது தளம் வரை உள்ள குடியிருப்புகள்
- (D) For the development of residential buildings upto G-F4 floors
தரை தளம் மற்றும் நான்காம் தளம் வரை உள்ள குடியிருப்புகள்

49. By which of the following Section of the Act, The Authority may Inspect place of building for granting the licence, Under The Tamil Nadu Places of public Resort Act 1888

தமிழ்நாடு விடுமுறை கால ஓய்விட சட்டம் 1888-ன் படி அதிகாரி இடத்திற்கு உரிமம் வழங்குவதற்காக இடத்தினை ஆய்வு செய்வது பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Section – 4
பிரிவு-4
- (B) Section – 5
பிரிவு-5
- (C) Section – 6
பிரிவு-6
- (D) Section – 7
பிரிவு-7

50. What is defined as multi-storeyed building?

பல அடுக்கு மாடி கட்டிடம் என்றால் என்ன?

- (A) A building exceeding 4 doors excluding stilts floor
தரைகீழ் தளத்தை தவிர்த்த நான்கிற்கும் அதிகமான தளங்களை உடைய கட்டிடம்
- (B) A building exceeding 4 floors including stilts floor
தரைகீழ் சேர்த்து நான்கிற்கும் அதிகமான தளங்களை உடைய கட்டிடம்
- (C) A building exceeding 6 floors excluding stilts floor
தரைகீழ் தளத்தை தவிர்த்து ஆறிற்கும் அதிகமான தளங்களை உடைய கட்டிடம்
- (D) A building exceeding 6 floor including stilts door
தரைகீழ் தளத்தை சேர்த்து ஆறிற்கும் அதிகமான தளங்களை உடைய கட்டிடம்

51. The appeal should be made by applicant from the date on which he/she receives the order (as per the Tamil Nadu places of public Resort Act 1888)

தமிழ்நாடு விடுமுறை கால ஓய்விட சட்டம் 1888 ன் படி விண்ணப்பத்தாரர் உத்திரவு கிடைக்கப் பெற்ற எத்தனை தினங்களுக்குள் மேல் முறையீடு செய்ய வேண்டும்

- (A) With in 10 days
10 தினங்களுக்குள்
- (B) With in 15 days
15 தினங்களுக்குள்
- (C) With in 30 days
30 தினங்களுக்குள்
- (D) None of the above
ஏதுவுமில்லை

52. Which of the following is a special building?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது சிறப்பு கட்டிடம்?

- (A) A commercial building exceeding 300 sq.mtrs of floor area
300 சதுர மீட்டருக்கு அதிக தரை பரப்புடைய வர்த்தக கட்டிடம்
- (B) A commercial building exceeding 2000 sq.ft of floor area
2000 சதுர அடிக்கு அதிக தரை பரப்புடைய வர்த்தக கட்டிடம்
- (C) A residential building with less than 2 dwelling units
2 குடியிருப்புகளுக்கும் குறைவாக உள்ள வீட்டு கட்டிடம்
- (D) A commercial building exceeding 200 sq.mtrs of floor area
200 சதுர மீட்டருக்கு அதிக தரை பரப்புடைய வர்த்தக கட்டிடம்

53. The Tamil Nadu Park, Play Fields and Open Space Act enacted in

தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம் காலியிடம் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1959 (B) 1960
(C) 1995 (D) 1906

54. Under the Tamilnadu Parks, Playfields and Open spaces (Preservation and Regulation) Act the word Park means

தமிழ்நாடு பூங்கா விளையாடும் இடம் மற்றும் திறவிடங்கள் சட்ட விதிகளின் பூங்கா எனப்படுவது யாதெனின்?

- (A) A piece of land on which there are no buildings or of which not more than 1/20th part is covered with building and the remainder is laid out as garden with trees and plants
1/20 பங்கிற்கும் குறைவான பரப்பில் கட்டிடம் அமைந்தோ அல்லது கட்டிடம் ஏதுமின்றி மரம் மற்றும் தாவரங்களுடன் கூடிய ஒரு தோட்ட நிலமாகும்
- (B) A piece of land on which there are no buildings or of which not more than 1/10th part is covered with building and the remainder is laid out as garden with trees and plants
1/10 பங்கிற்கும் குறைவான பரப்பில் கட்டிடம் அமைந்தோ அல்லது கட்டிடம் ஏதுமின்றி மரம் மற்றும் தாவரங்களுடன் கூடிய ஒரு தோட்ட நிலமாகும்
- (C) A piece of land or which there are no buildings or of which not more than 1/8th part is covered with building and the remainder is laid out as garden with trees and plants
1/8 பங்கிற்கும் குறைவான பரப்பில் கட்டிடம் அமைந்தோ அல்லது கட்டிடம் ஏதுமின்றி மரம் மற்றும் தாவரங்களுடன் கூடிய ஒரு தோட்ட நிலமாகும்
- (D) A piece of land on which there are no buildings and the land is laid out as garden with trees and plants
கட்டிடங்கள் ஏதுமின்றி மரம் மற்றும் தாவரங்கள் அமைந்த தோட்ட நிலமாகும்

55. The open space means in the Tamil Nadu Park, Play Fields and Open Space Act is.
தமிழ்நாடு பூங்கா விளையாடும் இடம், காலியிடம் சட்டத்தின்படி காலியிடம் என்பது
- (A) Land on which no building belonging to Govt.
அரசுக்கு சொந்தமான கட்டிடம் இல்லாத காலியிடம்
- (B) Land on which no building belonging to local body
உள்ளாட்சிக்கு சொந்தமான கட்டிடம் இல்லாத காலியிடம்
- (C) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B) சேர்ந்தது
- (D) None of the above
மேலேகண்ட எதுவுமில்லை
56. Who notifies the list of approved parks, playfields and open spaces in Tamil nadu?
தமிழ்நாட்டில் பூங்காக்கான விளையாடும் இடங்கள் மற்றும் திறவிடங்களை அங்கீகரிக்கப்பட்ட பட்டியல் யாரால் வெளியிடப்படுகிறது?
- (A) The Local body in consultation with the government
அரசுடன் ஆலோசித்த பின்னர் அந்தந்த உள்ளாட்சி அமைப்புகள்
- (B) The state government after obtaining all the details of the parks, play fields and open spaces from the concerned local body
தொடர்புடைய உள்ளாட்சி அமைப்புகளிடமிருந்து பூங்காக்கள் விளையாடும் இடங்கள் திறவிடங்கள் குறித்த முழுமையான விவரங்களை பெற்ற பின்னர் மாநில அரசால் வெளியிடப்படுகிறது
- (C) The District Collector after obtaining a resolution from the local body
உள்ளாட்சி அமைப்பில் தீர்மானம் பெற்ற பின்னர் மாவட்ட ஆட்சியரால் வெளியிடப்படுகிறது
- (D) The Deputy Director of Town and Country Planning in the respective districts after obtaining a resolution from the local body
உள்ளாட்சி அமைப்பின் தீர்மானம் பெற்ற பின்னர் அந்தந்த மாவட்ட துணை இயக்குநர், நகர் ஊரமைப்பு துறையினரால் வெளியிடப்படுகிறது.
57. Who is the authority to submit proposal to Govt recording parks. Plays Fields and open spaces?
அரசிடம் பூங்கா, காலியிடம், விளையாடும் இடம் குறித்து பட்டியல் சமர்ப்பிக்க அதிகாரம் பெற்றவர்
- (A) Executive authority local bodies
உள்ளாட்சி மன்ற செயல் அதிகாரி
- (B) The District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (C) Revenue Divisional officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (D) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

58. Which authority is mandated to maintain the parks, playfields and open spaces in Local bodies?
உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் அமைந்துள்ள பூங்காக்கள் விளையாடும் இடங்கள் மற்றும் திறவிடங்களை பராமரிக்க யாருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Local Planning Authority
உள்ளூர் திட்ட குழுமம்
- (B) Local Body
உள்ளாட்சி அமைப்புகள்
- (C) CMDA in areas having CMDA jurisdiction
சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி மேம்பாட்டு குழும பகுதிகளில் சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி மேம்பாட்டு குழுமம்
- (D) Resident Welfare Associations of the concerned area
தொடர்புடைய பகுதியில் செயல்படும் குடியிருப்போர் நல சங்கங்கள்
59. The approved list of parks, play fields open space reviewed by Government
அனுமதிக்கப்பட்ட பூங்கா, விளையாடும் இடம், காலியிடப்பட்ட இடங்களை அரசு மறு ஆய்வு செய்ய எடுத்துக் கொள்ளும் காலம்
- (A) Once in every 2 years
2 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (B) Once in every 5 years
5 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (C) Once in every 10 years
10 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (D) Once in every 12 years
12 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
60. Whose sanction is required to construct any structure which is likely to affect the utility of the Parks, Play field and Open spaces?
அங்கீகரிக்கப்பட்ட பட்டியலில் உள்ள பூங்காக்கள், விளையாடும் இடங்கள் மற்றும் திறவிடங்களில் அவ்விடங்களில் பயன்பாட்டிற்கு தடங்கள் ஏற்படுத்தும் வகையில் புதியதாக கட்டிடம் ஏதும் கட்டுதலுக்கு யாருடைய ஒப்புதல் தேவை?
- (A) The State Government
மாநில அரசு
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (C) The Municipal Council
நகர்மன்றம்
- (D) The Executive Authority
செயலாக்க அதிகாரி

61. Prohibition of constructions of building which may affect utility of park is narrated in which of the following section

பின்வரும் எந்த விதி அரசின் முன் அனுமதி பெறாமல் பூங்கா, விளையாடுமிடம் காலியிடத்திலும் கட்டப்படும் கட்டிட அமைப்பின் தடை செய்கிறது

(A) Section - 6
பிரிவு - 6

(B) Section - 7
பிரிவு - 7

(C) Section - 8
பிரிவு - 8

(D) Section - 9
பிரிவு - 9

62. Which one of the following is not correct?

If any owner or authority in occupation of play fields desires to convert the play field to any other use, he may do so only after by giving notice for the purchase of his rights in the play field to

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது சரியானது அல்ல?

விளையாடும் இடங்களில் உரிமைதாரர் அவ்விடத்தின் பயன்பாட்டினை மாற்ற விரும்பும் தேர்வில் அவ்விடத்தின் உரிமையை விற்க விளம்பும் அறிவிப்பினை கீழ்க்கண்டவருக்கு வழங்கலாம்

(A) Educational Institutions using the play field
அவ்விடத்தின் பயன்படுத்தும் கல்வி நிறுவனம்

(B) Local Authority in whose jurisdiction it is located
அவ்விடம் அமைந்துள்ள உள்ளாட்சி அமைப்பு

(C) The Tamilnadu Sports Development Authority
தமிழ்நாட்டு விளையாட்டு மேம்பாட்டு வாரியம்

(D) A duly constituted public body which uses the play field

அவ்விளையாட்டு மைதானத்தை பயன்படுத்தும் முறையாக ஏற்படுத்தப்பட்ட ஒரு பொது அமைப்பு

63. Tamil Nadu Park, Play Fields and Open Space Act is to provide

தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம், காலியிட சட்டம் ஏற்படுத்தப்பட்டதன் நோக்கம்

(A) Preservation and regulation of parks

அரசுக்காக ஒதுக்கப்பட்ட பூங்கா, காலியிடங்களை முறைபடுத்தி பராமரித்திட

(B) Revoke the list published

வெளியிடப்பட்ட பட்டியல் திரும்ப பெற்றிட

(C) Maintenance of park and play fields

பூங்கா, விளையாடுமிடம் காலியிடம் பராமரித்தல்

(D) None of the above

மேலே கண்ட எதுவுமில்லை

64. What is the responsibility of the executive authority the owner of the park or play field is not maintaining them properly?
பூங்கா மற்றும் விளையாடும் இடங்களில் உரிமைதாரர் அவ்விடங்களை முறையாக பராமரிக்காத நேர்வில் செயலாக்க அதிகாரியின் கடமைகள் என்ன?
- (A) Proceed to acquire the land under Land Acquisition Act for the purpose of effective management of the land as park or play field
அவ்விடத்தினை பூங்காவாக விளையாடும் இடமாக முறையாக பராமரிக்கப்படும் பொருட்டு நில ஆர்ஜித சட்டப் பிரிவின் படி கையகப்படுத்துதல்
- (B) Maintain the parks play fields in clean and proper condition and recover the cost from the owner
பூங்காக்கள் மற்றும் விளையாடும் இடங்களை முறையாகவும் சுத்தமாகவும் பராமரித்து அதற்கு ஆகும் செலவினத்தை உரிமைதாரரிடமிருந்து வசூல் செய்தல்
- (C) To remove any encroachments and recover the cost from the owner
அவ்விடங்களில் அமைந்துள்ள ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றி அதற்குண்டான செலவினத்தை உரிமையாளரிடமிருந்து வசூல் செய்தல்
- (D) All the above
மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்
65. Which Section of Tamil Nadu Public Health Act 1939 states the power of Director of public Health to advise local authority?
1939 ம் வருடத்தின் தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் உள்ளாட்சி அதிகாரிகளுக்கு இயக்குநர் பொதுசுகாதாரத் துறையால் அறிவுரை வழங்கப்படுகிறது
- (A) Section - 5
பிரிவு - 5
- (B) Section - 6
பிரிவு - 6
- (C) Section - 7
பிரிவு - 7
- (D) Section - 8
பிரிவு - 8
66. What is meant by Public Building as per the provisions of TN Public Buildings Act?
பொது கட்டிடங்களை (உரிமம் வழங்குதல்) சட்ட விதிகளின்படி பொது கட்டிடம் என்பது?
- (A) A Building which is four -storied and constructed with CMDA/DTCP approval as the case may be
சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி குழுமம் /நகர் ஊரமைப்பு இயக்கத்தின் அனுமதி பெற்று கட்டப்பட்டுள்ள நான்கு மாடி கட்டிடம்
- (B) A Building which is more than two storied
இரண்டு தளங்களை காட்டிலும் அதிகமாக உள்ள மாடி கட்டிடம்
- (C) A Building which houses more than six families including nuclear families
ஆறு எண்ணிக்கைக்கும் அதிகமான குடும்பங்கள் வசிக்கக்கூடிய இருப்பிடம் (சிறு குடும்பங்களையும் சேர்த்து)
- (D) A Building to which the public or any section of the public are granted access or any building which is open to the public
அனைத்து பொது மக்கள் அல்லது பொது மக்களின் ஒரு பிரிவினர் மட்டும் வந்து பயன்படுத்தக்கூடிய கட்டிடம் ஆகும்

67. The Provision of appointment of Health Officer in local area is made in which of the following Section of the Tamil Nadu Public Health Act.
தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு குறிப்பிட்ட ஒரு பகுதியில் சுகாதார அதிகாரியை நியமிப்பது தொடர்பாக வழிவகை செய்கிறது?
- (A) Section - 6
பிரிவு - 6
- (B) Section - 7
பிரிவு - 7
- (C) Section - 8
பிரிவு - 8
- (D) Section - 9
பிரிவு - 9
68. Normally the public buildings license are issued for a period not exceeding
பொது கட்டிடங்களுக்கு வழங்கப்படும் உரிமையானது தோராயமாக எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு செல்லத்தக்கது?
- (A) Two years
இரண்டு ஆண்டுகள்
- (B) Three years
மூன்று ஆண்டுகள்
- (C) Four years
நான்கு ஆண்டுகள்
- (D) Five years
ஐந்து ஆண்டுகள்
69. Which Section of Tamil Nadu public Health Act instructs local Authority to provide adequate facilities to the Health Officer?
பொது சுகாதார சட்டத்தின் எந்த பிரிவு சுகாதார அதிகாரிக்கு தேவையான வசதிகளை உள்ளாட்சி அதிகாரி செய்து கொடுக்க அறிவுறுத்துகிறது
- (A) Section - 12
பிரிவு - 12
- (B) Section - 13
பிரிவு - 13
- (C) Section - 14
பிரிவு - 14
- (D) Section - 15
பிரிவு - 15
70. If the licence was fraudulently issued, The Authority may record it in writing and revoke or suspend the same by which section of the following. (as per the Tamil Nadu places of public Resort Act 1888)
உரிமம் தவறாக வழங்கப்பட்டது என தெரிய வந்தால் அதனை அதிகாரி எழுத்து பூர்வமாக குறிப்பு செய்து உரிமத்தை திரும்பப் பெறுதல் அல்லது ரத்து செய்தல் பின்வரும் தமிழ்நாடு விடுமுறை கால ஓய்விட சட்டம் 1888 பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது
- (A) Section - 9(a)
பிரிவு - 9(a)
- (B) Section - 9(b)
பிரிவு - 9(b)
- (C) Section - 9(c)
பிரிவு - 9(c)
- (D) Section - 10(1)
பிரிவு - 10(1)

71. The Section 20 of the public Health Act deals with
பொது சுகாதார சட்டம் பிரிவு 20 குறிப்பிடுவது யாதெனில்

- (A) Power of collector in regard to water-supply
குடிநீர் விநியோகித்தல் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களின் அதிகாரம்
- (B) Power of collector in regarding public Health control
பொது சுகாதாரக் கட்டுப்பாட்டில் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களின் அதிகாரம்
- (C) Power of Health officers Regarding public Health Activity
பொது சுகாதாரக் கட்டுப்பாட்டில் சுகாதார அலுவலர்களின் அதிகாரம்
- (D) None of the above
மேலே கண்ட எதுவுமில்லை

72. If the place can no longer be safety used for the purpose for which the licence was
grated tends to be revocation or suspension by which section of the following. (as per
the Tamil Nadu places of public Resort Act 1888)

உரிமம் வழங்கப்பட்ட ஸ்தலம் அதற்கான வழங்கப்பட்ட உரிமத்தின்படி பாதுகாப்புடன்
தொடர்ந்து பயன்படுத்த இயலாத நிலை உள்ளதை குறிப்பிட்டு உரிமத்தை திரும்ப பெறுதல்
அல்லது ரத்து செய்தல் பின்வரும் தமிழ்நாடு விடுமுறை கால ஓய்விட சட்டம் 1888 எந்த
பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) Section - 9 (b)
பிரிவு - 9 (b)
- (B) Section - 9 (a)
பிரிவு - 9 (a)
- (C) Section - 9 (c)
பிரிவு - 9 (c)
- (D) Section - 10 (1)
பிரிவு - 10 (1)

73. Which Section of public Health Act narrates the power of Health officer in regard to
insanitary source?

சுகாதாரமற்ற பகுதிகளில் சுகாதார அதிகாரியின் அதிகாரம் குறித்து பின்வரும் பொது சுகாதார
சட்டத்தின் எந்த பிரிவு குறிப்பிடுகிறது

- (A) Section - 21
பிரிவு - 21
- (B) Section - 22
பிரிவு - 22
- (C) Section - 23
பிரிவு - 23
- (D) Section - 24
பிரிவு - 24

74. Which section of the Tamil Nadu Places of public Resort Act 1888 refers provision for ever any area stands cases where transferred from one authority another authority?

தமிழ்நாடு விடுமுறை கால ஓய்விட சட்டம் 1888ன் படி விஸ்தீரணம் மாற்றம் செய்யப்படும் வழக்குகள் தொடர்புடைய விவரம் பின்வரும் எந்த பிரிவில் சொல்லப்பட்டுள்ளது

(A) Section - 13
பிரிவு - 13

(B) Section - 13 (a)
பிரிவு - 13 (a)

(C) Section - 13 (b)
பிரிவு - 13 (b)

(D) Section - 13 (c)
பிரிவு - 13 (c)

75. The provision of Drains in private streets is stated in which of the following Section of public Health Act.

தனியார் தெருக்களில் வடிகால் வசதி பற்றி பொது சுகாதார சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவு குறிப்பிடுகிறது

(A) Section - 29
பிரிவு - 29

(B) Section - 31
பிரிவு - 31

(C) Section - 32
பிரிவு - 32

(D) Section - 33
பிரிவு - 33

76. What is the duration of temporary license issued to any building under the Tamil Nadu Public Buildings (Licensing) Act, 1965?

தமிழ்நாடு பொது கட்டிடம் சட்டம் 1965 - விதிகளின் படி எந்த ஒரு கட்டிடத்தினையும் பொது கட்டிடமாக பயன்படுத்த வழங்கப்படும் தற்காலிக உரிமத்திற்கான கால அளவு?

(A) Not more than three months
மூன்று மாதங்களுக்கு மிகாமல்

(B) Not more than four months
நான்கு மாதங்களுக்கு மிகாமல்

(C) Not more than five months
ஐந்து மாதங்களுக்கு மிகாமல்

(D) Not more than six months
ஆறு மாதங்களுக்கு மிகாமல்

77. Tamil Nadu Town and Country Planning Act Published in Tamil Nadu Government Gazette on

தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்புச் சட்டம் தமிழ்நாடு அரசு அரசிதழ் வெளியிடப்பட்ட ஆண்டு

(A) 1970

(B) 1971

(C) 1972

(D) 1973

78. What is the minimum depth a human body should be buried in the earth as per the provisions of TN Public Health Act?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்ட பிரிவுகளின்படி பிரேதங்கள் புதைக்கப்பட வேண்டிய குழிகளின் குறைந்தபட்ச ஆழம் எவ்வளவு?

- (A) 5 Feet
5 அடி
- (B) 6 Feet
6 அடி
- (C) 7 Feet
7 அடி
- (D) 8 Feet
8 அடி

79. As per the Tamil Nadu Town and Country Planning Act Which of the Chapter give powers for acquisition and disposal of land.

தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த அத்தியாயத்தில் நிலம் கையப்படுத்துதல், அப்புறப்படுத்துதல் தொடர்பான அதிகாரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) Chapter - 3
அத்தியாயம் - 3
- (B) Chapter - 4
அத்தியாயம் - 4
- (C) Chapter - 5
அத்தியாயம் - 5
- (D) Chapter - 6
அத்தியாயம் - 6

80. Which one of the following is not true?

The District Collector has the power under the provisions of TN Public Health Act கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது சரியல்ல?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் கீழ் மாவட்ட ஆட்சியருக்கு கீழ்க்காணும் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) To enquire water supply source is contaminated or not
நீர் ஆதாரம் மாசுப்பட்டுள்ளதா அல்லது இல்லை என விசாரணை செய்ய
- (B) To provide additional water supply source to any part of the local area
எந்த ஒரு உள்ளூர் பகுதிக்கும் கூடுதலாக நீர் விநியோகம் செய்யலாம்
- (C) To enquire water supply source are cleaned, improved repaired and protected from contamination
நீர் ஆதாரங்கள் சுத்தமாகவும், மேம்படுத்தப்பட்டதாகவும், மாசுபடாமலும் பாதுகாக்கப்பட்டதாக உள்ளதா என விசாரித்தல்
- (D) To take water from any water mains belonging to local body and supply the same to any other area subject to payment of water source
எந்த ஒரு உள்ளாட்சி அமைப்புக்கு சொந்தமான பிரதான குழாயிலிருந்து உரிய கட்டணம் செலுத்தி நீரை விநியோகம் செய்யலாம்

81. Which Section of Tamil Nadu Town Country Planning Act, explains variation revocation and modification of master plan and New Town development plan.

தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் முழுமைத்திட்டத்தில் வித்தியாசம், திரும்ப பெறுதல், திருத்தங்கள் செய்வது தொடர்பான விளக்கம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) Section 22
பிரிவு 22

(B) Section 32
பிரிவு 32

(C) Section 42
பிரிவு 42

(D) Section 52
பிரிவு 52

82. What is meant by new film as per the provisions of Tamil Nadu Entertainment Tax Act?

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்ட விதிகளின் படி புதிய திரைப்படம் என்பது யாது?

(A) A film not more than ten years old
வெளியிடப்பட்டு 10 ஆண்டுகள் ஆகாத திரைப்படம்

(B) A film not more than eleven years old
வெளியிடப்பட்டு 11 ஆண்டுகள் ஆகாத திரைப்படம்

(C) A film not more than twelve years Old
வெளியிடப்பட்டு 12 ஆண்டுகள் ஆகாத திரைப்படம்

(D) A film not more than fifteen years old
வெளியிடப்பட்டு 15 ஆண்டுகள் ஆகாத திரைப்படம்

83. Under Section 50 of Tamil Nadu Town and Country Planning Act duration of permission is for

தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்புச் சட்டம் பிரிவு 50ன் படி அனுமதியின் கால அளவு

(A) Three Years
3 வருடம்

(B) Five Years
5 வருடம்

(C) Four Years
4 வருடம்

(D) Two Years
2 வருடம்

84. What is the rate of entertainment tax on each payment of admission to cinematograph within Municipal Corporation limits and Special Grade Municipal limit for new films?

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்ட விதிகளின்படி மாநகராட்சி எல்லை மற்றும் சிறப்பு நிலை நகராட்சி எல்லைக்குள் அமைந்துள்ள திரையரங்குகளில் புதிய திரைப்படங்களுக்கு விதிக்கப்படும் கேளிக்கை வரி விகிதம் என்ன?

- (A) At the rate of 20% of gross payment
வசூலிக்கப்படும் தொகையில் 20%
- (B) At the rate of 30% of gross payment
வசூலிக்கப்படும் தொகையில் 30%
- (C) At the rate of 40% of gross payment
வசூலிக்கப்படும் தொகையில் 40%
- (D) At the rate of 50% of gross payment
வசூலிக்கப்படும் தொகையில் 50%

85. The Entertainment Tax Act 1939 is first published in the Fort St. George Gazette on
கேளிக்கை வரிச்சட்டம் 1939 முதலில் செயின்ட் ஜார்ஜ் அரசிதழில் ஏற்பட்ட நாள்

- (A) 20th June 1939
20 ஜூன் 1939
- (B) 10th June 1939
10 ஜூன் 1939
- (C) 15th June 1939
15 ஜூன் 1939
- (D) None of the above
ஏதுமில்லை

86. What is the entertainment tax levied on the Television Exhibition within Municipal corporation limit?

மாநகராட்சி எல்லைக்குள் தொலைகாட்சிகள் மூலம் பொழுதுபோக்கு படங்களை காண்பிப்பதற்கான கேளிக்கை வரி எவ்வளவு?

- (A) Rs. 6,000 per month
மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 6,000
- (B) Rs. 7,000 per month
மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 7,000
- (C) Rs. 7,500 per month
மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 7,500
- (D) Rs. 8,000 per month
மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 8,000

87. Under Tamil Nadu Town and country planning Act by which Section Dissolution of planning authorities by the Government.
தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு அரசிற்கு திட்ட அதிகாரிகளை கலைப்பதற்கான அதிகாரம் வழங்குகிறது?
- (A) Section - 12
பிரிவு - 12
- (B) Section - 18
பிரிவு - 18
- (C) Section - 111
பிரிவு - 111
- (D) Section - 112
பிரிவு - 112
88. What is the entertainment tax leived on the Television Exhibition within Town panchayat limit?
பேரூராட்சி எல்லைக்குள் தொலைகாட்சிகள் மூலம் பொழுதுபோக்கு படங்களை காண்பிப்பதற்கான கேளிக்கை வரி எவ்வளவு?
- (A) Rs. 1,500 per month
மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 1,500
- (B) Rs. 2,000 per month
மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 2,000
- (C) Rs. 2,500 per month
மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 2,500
- (D) Rs. 3,000 per month
மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 3,000
89. The environment protection Act 1986 Extends to
சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986ன் செல்லுபடி எல்லை விபரம்
- (A) Concern Municipalities
தொடர்புடைய நகராட்சி
- (B) The entire districts
மாவட்டம் முழுமைக்கும்
- (C) The whole of India
இந்தியா முழுமைக்கும்
- (D) The state of Tamil Nadu
தமிழ்நாடு முழுமைக்கும்
90. What is the rate of entertainment tax leived on the dubbed films?
மொழி மாற்றம் செய்யப்பட்ட திரைப்படங்களில் மீது விதிக்கப்படும் கேளிக்கை வரி எவ்வளவு?
- (A) 30% of the gross payment for admission
மொத்த அனுமதி கட்டணத்தில் 30%
- (B) 40% of the gross payment for admission
மொத்த அனுமதி கட்டணத்தில் 40%
- (C) 50% of the gross payment for admission
மொத்த அனுமதி கட்டணத்தில் 50%
- (D) 60% of the gross payment for admission
மொத்த அனுமதி கட்டணத்தில் 60%

91. Environmental pollution means the Presence in the environment of
சுற்றுச்சூழல் மாசுபடுதல் என்பது சுற்றுப்புறத்தில் கரைந்துள்ள

- (A) Any environment pollutant
எந்த ஒரு சுற்றுச்சூழல் மாசுப்படுத்தல் காரணியால்
- (B) Any liquid pollutant
எந்த ஒரு திரவ மாசுப்படுத்தல் காரணியால்
- (C) Any solid pollutant
எந்த ஒரு திட மாசுப்படுத்தல் காரணியால்
- (D) Any gaseous pollutant
எந்த ஒரு வாயு நிலை மாசுப்படுத்தல் காரணியால்

92. How the proceeds of the entertainment tax, collected from the theatres are apportioned between the state government and the local authority?
திரையரங்குகளில் வசூலிக்கப்படும் கேளிக்கை வரிகள் உள்ளாட்சி அமைப்புக்கும் மாநில அரசுக்கும் எவ்வாறு பங்கீடு செய்யப்படுகிறது?

- (A) 10% to State Government and 90% to local authority
10% மாநில அரசாங்கத்திற்கும் மற்றும் 90% உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கும்
- (B) 20% to State Government and 80% to local authority
20% மாநில அரசாங்கத்திற்கும் மற்றும் 80% உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கும்
- (C) 30% to State Government and 70% to local authority
30% மாநில அரசாங்கத்திற்கும் மற்றும் 70% உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கும்
- (D) 40% to State Government and 60% to local authority
40% மாநில அரசாங்கத்திற்கும் மற்றும் 60% உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கும்

93. The appointment of officers and their powers and functions is stated in which Section Environment protection Act.
அலுவலர் நியமனம் அவரது அதிகாரம் நியமனம் செயல்பாடுகள் குறித்து சொல்லப்பட்டுள்ள சுற்றுச்சூழல் சட்டத்தின் பிரிவு

- (A) Section - 4
பிரிவு - 4
- (B) Section - 5
பிரிவு - 5
- (C) Section - 3
பிரிவு - 3
- (D) Section - 2
பிரிவு - 2

94. What is the Entertainment tax levied on the Direct to Home Service providers, gross charges?
நேரடியாக வீடுகளுக்கு தொலைக்காட்சி சேவைகள் வழங்குவோரின் மொத்த கட்டண வருவாயின் மீதான கேளிக்கை வரி எவ்வளவு?
- (A) At the rate of 20% excluding the service tax
சேவை வரி நீங்கலாக 20%
- (B) At the rate of 25% excluding the service tax
சேவை வரி நீங்கலாக 25%
- (C) At the rate of 30% excluding the service tax
சேவை வரி நீங்கலாக 30%
- (D) At the rate of 40% excluding the service tax
சேவை வரி நீங்கலாக 40%
95. Which section of the Environment protection act 1986, refers, persons handling Hazardous substance to comply with procedural safeguards?
அபாயகரமான பொருட்களை முறையான பாதுகாப்பு உபகரணங்களுடன் கையாள வேண்டுமென சுற்றுச்சூழல் 1986 சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Section - 7
பிரிவு - 7
- (B) Section - 8
பிரிவு - 8
- (C) Section - 6
பிரிவு - 6
- (D) Section - 9
பிரிவு - 9
96. Under the provisions of the environment (protection) act, 1986 the hazardous substances சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1986 விதிகளின் படி தீங்கு விளைவிக்கக்கூடிய பொருட்கள்
- (A) Shall be handled only in accordance with the safety procedures and only after complying with the safeguards prescribed
உரிய பாதுகாப்பு நடைமுறைகளையும் பாதுகாப்பு நெறிகளையும் பின்பற்றி கையாள்தல் வேண்டும்
- (B) Shall be handled in haphazard manner
பொறுப்பற்ற வகையில் கையாள்தல் வேண்டும்
- (C) Shall be handled only with men wearing gloves and masks
முகமூடி மற்றும் கையுறை அணிந்த வேலை ஆட்களைக் கொண்டு கையாள்தல் வேண்டும்
- (D) Shall be buried in twenty feet depth well within the industry premises itself
தொழிற்சாலை வளாகத்திலுள்ள 20 அடி ஆழ் கிணற்றில் புதைக்கப்படல் வேண்டும்

97. Payment of compensation to local authorities is narrated in which of the following section of Entertainment Tax Act

கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவில் உள்ளாட்சிகளுக்கு இழப்பீடு வழங்குவது தொடர்பாக சொல்லப்பட்டுள்ளது?

(A) 12(c)
12(c)

(C) 12 (b)
12 (b)

(B) 13(1)
13(1)

(D) None of the above
ஏதுமில்லை

98. What is the maximum number of non-taxable complementary tickets that can be issued to in an entertainment per occasion except cricket tournament?

கிரிக்கெட் விளையாட்டு போட்டிகள் அல்லாத பிற கேளிக்கை இனங்களை காண அதிகபட்சமாக எத்தனை வரிக்குட்படாத இலவச அனுமதி சீட்டுகளை வழங்க இயலும்?

(A) Maximum of fifteen or 3% of the seating capacity of the venue whichever is less

அதிகபட்சமாக 15 எண்ணிக்கைகள் அல்லது இடத்தின் இருக்கைகளின் எண்ணிக்கையில் 3% இவற்றுள் எது குறைவோ அது

(B) Maximum of ten or 2% of the seating capacity of the venue whichever is less
அதிகபட்சமாக 10 எண்ணிக்கைகள் அல்லது இடத்தின் இருக்கைகளின் எண்ணிக்கையில் 2% இவற்றுள் எது குறைவோ அது

(C) Maximum of twenty or 4% of the seating capacity of the venue whichever is less

அதிகபட்சமாக 20 எண்ணிக்கைகள் அல்லது இடத்தின் இருக்கைகளின் எண்ணிக்கையில் 4% இவற்றுள் எது குறைவோ அது

(D) Maximum of twenty or 5% of the seating capacity of the venue whichever is less

அதிகபட்சமாக 20 எண்ணிக்கைகள் அல்லது இடத்தின் இருக்கைகளின் எண்ணிக்கையில் 5% இவற்றுள் எது குறைவோ அது

99. The appointment of analysts for environmental laboratories is done by

சுற்றுப்புறச் சூழல் சோதனைக் கூடத்தை பகுப்பாய்வாளர் நியமனத்தை நடைமுறைப்படுத்துவது

(A) The state Government
மாநில அரசு

(C) The Central Government
மத்திய அரசு

(B) The District collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்

(D) None of the above
மேலே கண்ட எதுவுமில்லை

100. The Tamil Nadu Public buildings (licensing) Act is enacted in which of the following year.

தமிழ்நாடு பொது கட்டிடம் (உரிமம்) சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

(A) 1968

(B) 1972

(C) 1988

(D) 1965